АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

18.09.2014 г. № 1114

О создании и организации работы общественно-политического
Совета при Главе Качканарского городского округа

Во исполнение протокола расширенного заседания президиума

Правительства Свердловской области с участием членов Комиссии
при Губернаторе Свердловской области по мониторингу достижения
на территории Свердловской области важнейших  целевых показателей
социально-экономического развития, установленных указами Президента РФ
7 мая 2012 года, членов Советов при Губернаторе Свердловской области
по реализации приоритетных национальных проектов «Здоровье»,
«Образование», «Доступное и комфортное жилье - гражданам России»,
«Развитие агропромышленного комплекса» и глав муниципальных
образований от 14 мая 2014 года № 5-ПЗП, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав общественно-политического совета при Главе Качканарского

городского округа (прилагается);
2) положение об общественно-политическом совете при Главе

Качканарского городского округа (прилагается).
         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа С.М. Набоких

 2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 18.09.2014 г. № 1114
 «О создании и организации работы

Общественно-политического Совета
при Главе Качканарского городского
округа»

СОСТАВ
общественно-политического совета при Главе Качканарского городского

округа

1. Набоких
Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского
округа, председатель Совета

2. Русских
Геннадий Владимирович

- Председатель Думы Качканарского
городского округа, заместитель
председателя Совета
(по согласованию)

3. Кирдяшкина
Светлана Сергеевна

- начальник отдела по организационной
работе Администрации Качканарского
городского округа.

Члены Совета:

4. Даутов

Габбас Фанзовиевич
- секретарь Качканарского местного
отделения партии «КПРФ»
(по согласованию)

5. Жеребцов
Анатолий Николаевич

- председатель Качканарской городской
общественной организации «Союз
ветеранов Афганистана»
(по согласованию)

6. Калугин
Анатолий Александрович

- председатель общественного совета
при ММО отдела МВД России
«Качканарский» (по согласованию)

7. Касимов
Наил Шамилевич

- секретарь Качканарского местного
отделения партии «Единая Россия»
(по согласованию)

 3

8. Кирдяшкин

Олег Иванович
- секретарь Качканарского местного
отделения партии «Справедливая
Россия» (по согласованию)

9. Кораблев
Юрий Александрович

- председатель Качканарской городской
общественной организации ветеранов
войны, труда, боевых действий,
государственной службы, пенсионеров
(по согласованию)

10. Краева
Надежда Владимировна

- председатель Качканарской городской
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)

11. Кропачев
Николай Дмитриевич

- председатель Качканарской городской
территориальной избирательной
комиссии (по согласованию)

12. Малых
Наталья Александровна

- директор Фонда «Качканарский центр
развития предпринимательства»
(по согласованию)

13. Пашенцев
Павел Андреевич

- секретарь Качканарского местного
отделения партии «ЛДПР»
(по согласованию)

14. Румянцев
Василий Анатольевич

- первый заместитель главы
Качканарского городского округа

15. Сайфутдинов
Тимофей Родионович

- председатель молодежной Думы
Качканарского городского округа
(по согласованию)

16. Шумкова
Вера Леонидовна

- председатель организации профсоюза
работников народного образования и
науки Российской Федерации
Качканарского городского округа
(по согласованию).

С.С. Кирдяшкина, 6 97 21

 4

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 18.09.2014 г. № 1114
 «О создании и организации работы

Общественно-политического Совета
при Главе Качканарского городского
округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественно-политическом совете при Главе Качканарского

городского округа

Глава 1 Общие положения

1.  Общественно-политический совет при Главе Качканарского

городского округа (далее - Совет) является организацией, обеспечивающей
политическое взаимодействие политических партий, общественных
и общественно-политических объединений с органами местного
самоуправления. Совет оказывает поддержку, организационно-техническое,
методическое и информационное содействие политическим партиям,
общественным и общественно-политическим объединениям, осуществляет
подготовку рекомендаций для органов местного самоуправления
Качканарского городского округа по вопросам совершенствования форм
и методов взаимодействия с этими партиями и объединениями.

2. Совет при Главе Качканарского городского округа является
координационным органом, обеспечивающим взаимодействие
и согласованность деятельности администрации Качканарского городского
округа.

Глава 2.  Цели и задачи

3. Основными задачами Совета при Главе Качканарского городского

округа являются:
организационное, информационное и консультационное обеспечение

деятельности политических партий, общественных и общественно-
политических объединений;

содействие в подготовке и обучении кадров политических партий,
общественных и общественно-политических объединений, осуществляемое
по согласованию с их руководящими органами;

 5

проведение научных исследований по проблемам общественно-
политического развития территории Качканарского городского округа и
изучения опыта деятельности политических партий, общественных и
общественно-политических объединений других городских округов;

взаимодействие и обмен информацией с аналогичными советами
других округов.

4. По заявкам политических партий, общественных и общественно-
политических объединений и на основе соглашений с ними Совет
осуществляет следующие виды деятельности:

оказание методической и организационно-технической помощи
политическим партиям, общественным и общественно-политическим
объединениям в осуществлении их деятельности;

обмен опытом работы, проведение консультаций, дискуссий, и других
мероприятий с участием представителей политических партий,
общественных и общественно-политических объединений;

информационно-методическое обслуживание политических партий,
общественных и общественно-политических объединений, обеспечение
взаимного обмена информацией и документацией между ними и органами
местного самоуправления;

проведение исследований и социологических опросов по проблемам
развития политических и общественно-политических процессов  на
территории  Качканарского городского округа;

оказание содействия политическим партиям, общественным и
общественно-политическим объединениям в осуществлении контактов со
средствами массовой информации, организация брифингов и пресс-
конференций;

изучение и обобщение международного опыта политической и
общественной деятельности:

иная деятельность, соответствующая целям Совета, не противоречащая
законодательству.

Глава 3. Совет имеет право

5. Подготавливает и проводит заседания Совета по вопросам,

входящим в компетенцию Совета;
6. Совместная разработка предложения в муниципальные программы

по вопросам оказания помощи политическим партиям, общественно-
политическим объединения;

7. Создание и организация работы совместных рабочих групп по
вопросам, входящим в компетенцию Совета;

8. Совместное проведение пресс-конференций, «круглых столов» с
обсуждением проблем;

 6

9. Взаимодействие со средствами массовой информации и
некоммерческими организациями по вопросам освещения актуальных
проблем в общественно-политических объединениях;

10. Запрашивать и получать необходимые материалы и информацию о
работе политических партий, общественно-политических объединений на
территории Качканарского городского округа;

11. Заслушивать на заседаниях Совета представителей партий,
общественно-политических объединений.

Глава 4. Состав, порядок формирования Совета

12. Совет формируется в составе председателя, секретаря и членов

Совета;
13. Председатель, секретарь и члены Совета принимают участие в

работе Совета на общественных началах.
14. Председатель Совета:
1)  осуществляет руководство деятельностью Совета;
2)  утверждает план работы Совета;
3)  созывает заседание Совета;
4) утверждает повестки и состав участников заседаний Совета;
5) ведет заседание Совета;
6) подписывает протоколы заседаний Совета и другие документы,

подготовленные Советом;
15. В случае отсутствия председателя Совета, его полномочия

осуществляются заместитель председателя Совета.
16. Секретарь Совета организует:
1)  подготовку проекта плана работы Совета, проекта повесток

заседаний Совета, материалов к заседаниям Совета;
2) информирование членов Совета о дате, месте, и времени проведения

и повестке заседания Совета, обеспечение их необходимыми материалами;
3) исполнение решений Совета и поручений председателя Совета.
17. Члены Совета могут вносить предложения по планам работы Совета

и проектам повесток заседаний Совета по порядку рассмотрения и существу
обсуждаемых вопросов, выступать на заседаниях Совета;

18. Члены Совета имеют право знакомиться с документами и
материалами, непосредственно касающимися деятельности Совета.

Глава 5. Организация работы и обеспечение деятельности Совета

19. Основная форма работы Совета – заседания, которые проводятся

один раз в полгода;
20. Непосредственной подготовкой заседаний Совета занимаются ее

председатель, секретарь.

 7

21. Члены Совета, отвечающие в соответствии с планом работы за
подготовку вопросов к рассмотрению на заседаниях Совета, обязаны
представлять все документы и материалы в адрес председателя Совета не
позднее, чем за 30дней до заседания, на котором рассматривается вопрос.

22. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более
половины от численного состава Совета.

23. Решение Совета принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов
Совета. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Совета.

24. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании Совета и секретарем.

25. Список приглашенных на заседание Совета по рассматриваемым
вопросам готовит и представляет на утверждение председателю Совета
секретарь.

 Глава 6. Проведение заседаний Совета

26. В ходе заседания Совета все члены обязаны высказывать свои

оценки и предложения по обсуждаемому вопросу.
 27. По итогам проведения заседаний Совет принимает решения по

вопросам, отнесенным к ее компетенции, которые носят рекомендательный
характер.

С.С. Кирдяшкина, 6 97 21